MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 00012/2018

Ao Excelentissimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhada mensagem de congratulações ao Clube

Esportivo Salão Manus, na pessoas de Osmir Manus e Osmar Manus, extensivo

aos demais membros desta agremiação esportiva, em reconhecimento dos

relevantes serviços prestados ao desenvolvimento do esporte neste município.

O Clube Esportivo Salão Manus já é uma referencia esportiva em nossa

cidade, o que muito nos alegra, pois, o esporte é um instrumento de cidadania,

integração de povos e exercício de superação, além de ser uma grande opção de

entretenimento.

Por isto, devemos apoiar e incentivar sempre, as pessoas, entidades e

empresas que se propõem a realizar um ato desta magnitude de instituir uma

agremiação esportiva, diante do exposto, este Poder Legislativo através dos seus

Vereadores rende esta homenagem em forma de Moção de Aplausos ao Clube

Esportivo Salão Manus, em reconhecimento e gratidão pelos relevantes serviços

prestados ao desenvolvimento humano.

Gabinete do Vereador, 08 de março de 2018.

Adriano  Moraes

Vereador (PPS)